

Mørkenborg ApS

Rugårdsvej 831

5474 Veflinge

CVR-nr. 28146604

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. maj 2020

Ole Hansen
Dirigent

Mørkenborg ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Mørkenborg ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mørkenborg ApS Rugårdsvej 831 5474 Veflinge
Telefon	64 83 10 51
CVR-nr.	28146604
Hjemsted	Nordfyns
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Dorthe Cronhammar, Direktør
Revisor	Kreston JC Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense
CVR-nr.	27619096

Mørkenborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af restaurations- og hotelvirksomhed på Mørkenborg Kro.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 89.156, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 3.966.566, og en egenkapital på kr. 782.296.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Som følge af den globale corona-virus der har ramt Danmark med lukninger m.v. i marts måned, forventer ledelsen et lavere resultat for 2020.

Udover ovennævnte, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Mørkenborg ApS

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		1.303.565	1.215.176
Personaleomkostninger	1	-961.748	-902.144
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-58.439	-56.441
Andre driftsomkostninger		-8.029	0
Driftsresultat		275.349	256.591
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.177	2.343
Andre finansielle indtægter	2	440	2.670
Finansielle omkostninger	3	-164.278	-170.241
Resultat før skat		116.688	91.363
Skat af årets resultat	4	-27.532	41.524
Årets resultat		89.156	132.887
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		89.156	132.887
Resultatdisponering		89.156	132.887

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	3.409.345	3.424.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	209.760	165.765
Materielle anlægsaktiver		3.619.105	3.590.110
Anlægsaktiver		3.619.105	3.590.110
Råvarer og hjælpematerialer		156.000	156.000
Varebeholdninger		156.000	156.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		167.737	96.272
Udskudte skatteaktiver		13.992	41.524
Andre tilgodehavender		2.461	0
Tilgodehavender		184.190	137.796
Likvide beholdninger		7.271	3.573
Omsætningsaktiver		347.461	297.369
Aktiver		3.966.566	3.887.479

Mørkenborg ApS

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		657.296	568.140
Egenkapital	7	782.296	693.140
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.707.457	1.783.094
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.707.457	1.783.094
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		162.197	113.700
Gæld til banker		337.626	295.718
Leverandører af varer og tjenesteydelser		265.333	305.389
Gæld til tilknyttede virksomheder		185.105	104.359
Anden gæld		319.400	581.074
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		207.152	11.005
Kortfristede gældsforpligtelser		1.476.813	1.411.245
Gældsforpligtelser		3.184.270	3.194.339
Passiver		3.966.566	3.887.479
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Mørkenborg ApS

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	921.499	827.770
Andre omkostninger til social sikring	37.031	67.465
Andre personaleomkostninger	3.218	6.909
	<u>961.748</u>	<u>902.144</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	440	2.670
	<u>440</u>	<u>2.670</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	5.676	5.153
Andre finansielle omkostninger	158.602	165.088
	<u>164.278</u>	<u>170.241</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	27.532	24.795
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-66.319
	<u>27.532</u>	<u>-41.524</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.634.345	3.634.345
Kostpris ultimo	<u>3.634.345</u>	<u>3.634.345</u>
Af- og nedskrivninger primo	-210.000	-195.000
Årets afskrivninger	-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-225.000</u>	<u>-210.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.409.345</u>	<u>3.424.345</u>

Mørkenborg ApS

Noter

	2019	2018
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	745.764	745.764
Tilgang i årets løb	103.623	0
Afgang i årets løb	-20.236	0
Kostpris ultimo	829.151	745.764
Af- og nedskrivninger primo	-579.999	-538.558
Årets afskrivninger	-43.439	-41.441
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.047	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-619.391	-579.999
Regnskabsmæssig værdi ultimo	209.760	165.765

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	125.000	568.140	693.140
Forslag til årets resultatdisponering	0	89.156	89.156
	125.000	657.296	782.296

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.707.457	162.197	1.142.915
	1.707.457	162.197	1.142.915

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Cronhammar Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Mørkenborg ApS

Noter

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværender med Kinnerton Mortgage er indlagt pantebreve i alt kr. 3.025.000 med pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.409.345 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev kr. 300.000 med pant i grunde og bygninger til en regnskabsmæssig værdi på 3.409.345 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Santander Consumer Bank er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 120.000 i driftsmiddel Dacia Lodgy. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 112.182.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Finans Danmark A/S er der indlagt ejendomsforbehold med hovedstol på kr. 82.914 i driftsmiddel Dacia Dokker. Driftsmidlet er indregnet til en regnskabsmæssig værdi på kr. 97.578.